






Vydalo nakladatelství BB/art s.r.o. v roce 2016
Bořivojova 75, Praha 3

Text copyright © 2015 Meredith Costain
Illustrations copyright © 2015 Danielle McDonald

All rights reserved.

Z anglického originálu Ella Diaries 1: Double Dare You
(First published by Scholastic Australia, 2015)

přeložila © 2016 Marie Čermáková
Redakce: Zuzana Pokorná

Jazyková korektura: Mirka Jarotková
Grafická úprava obálky: Bohumil Fencl

Elektronické formáty Dagmar Wankowska

První elektronické vydání v českém jazyce

ISBN 978-80-7507-431-7 (pdf)

Deníky_Sestava 1  30. 3. 2016  15:17  Stránka 4



Vřelé díky čtenářskému kroužku základní
školy Gold Street. Moc mi pomohli: Miette,
Aristea, Esther, Alicia, Kitty, Zac, Robert,
Eugenie, Lara, Chloe, Lucy, Annie, Claire,
Shey-Lee, Greta a Gen. A taky Jacob
a Antigona. Díky za vaše fantaskně 
fabulózní nápady! M. C.

Pro naše krásné holčičky Jade a Zoe. D. M.

Meredith Costainová

Danielle McDonaldová

Deníky_Sestava 1  30. 3. 2016  15:17  Stránka 5



Pondělí po večeři

Milý deníčku,

Ahoj, deníčku. Jmenuju se E lla a

Bylo nebylo. Jednou žila 

holčička jménem E lla. Bydlela

Jak se má asi začít psát deník? Nikdy

v životě jsem žádný neměla. Tenhle mi dali

máma s tátou na Vánoce , protože:

a) Ráda píšu. Vždycky jsem psala příběhy

a oni doslova hlta li moje básničky k jejich

narozeninám a dalším slavnostním

příležitostem.

* 6 *

DENíK

Deníky_Sestava 1  30. 3. 2016  15:17  Stránka 6



6.

* 7 *

táta

Uvnitř

PŘÁNÍČKA

Tati, 
jsi nejlepší
to všichni tvrdíjá ale dobře vímže tvý fusekle smrdí!

Krásný Den otců,milovaný tatínku!Moc pusinek od Elly mlask mlask mlask

Deníky_Sestava 1  30. 3. 2016  15:17  Stránka 7



b) Myslí si, že mám dobrou představivost,

a taky mají dojem, že když člověk každý

den píše, dobře si to 
”
procvičí”.

c) Letos jdu do 5. TŘÍD Y (zítra!) 

a táta prohlašuje, že pětka byla 

nej lepší rok v jeho životě . Prej bych si

měla zapisovat všecko, co se každý den

stalo, abych se, až budu stará (jako teď

on), mohla ohlížet zpátky 

a vzpomínat na legrácky 

a parádní zážitky, 

co mě za ten rok 

potkaly.

* 8 *

 tř třídada.

* *

 tř třídada.

PŘÍSNĚ 

Deníky_Sestava 1  30. 3. 2016  15:17  Stránka 8



No, to si aspoň teda myslí. 

Moje nejlepší kámoška 

Zoe deník má a podle ní 

mu člověk může svěřit jakékoliv 

tajemství a věci, třeba jak se cítí, když

ho někdo naštve nebo ho rozbrečí.

Nejmilejší deníčku, povím ti úplně všecko

všecičko. A věř mi – nikdy nikomu nedovolím,

aby se tě jenom dotknul… NIKD Y

* 9 *

PŘÍSNĚ 

DEN
íK

PŘÍSNĚPŘÍSNĚ TAJ NÉ

Deníky_Sestava 1  30. 3. 2016  15:17  Stránka 9



Tak a tady je moje první 

tajemství, o kterém budeš 

vědět jenom ty. Já jsem… 

prostě… trošičku nervózní 

kvůli tomu, že jdu zítra 

do školy. Páni a je to venku! 

Máme letos novou učitelku. 

Co když si nebudem rozumět? 

Nebo po nás celý rok bude chtít 

počítat příklady nebo se šprtat 

jména řek a hlavních měst 

a podobné blbost i?

* 10 *

PaŘÍŽ

strašná nuda
strašná nuda

PaŘÍŽ
PaŘÍŽ

strašná nuda
I

Deníky_Sestava 1  30. 3. 2016  15:17  Stránka 10



Vloni nás měl pan učitel 

Zugaro a byl suprovej. 

Sami jsme vymýšleli vlastní 

hry a předváděli scénky 

a sepisovali různé historky. 

Ukázal nám dokonce, jakým nejrůznějším

způsobem jde psát básničky, a to mě 

hrozně bavilo! VVVVVVVVV

A teď je píšu v jednom kuse. Tady ve svém

pokojíčku – nejenom do školy. Možná bys mi

mohl říkat UTAJENÁ
škrabopisa lka

Jejda! Zrovna přišla moje mladší ségra Olivia,

ale podařilo se mi schovat tě přesně včas

pod polštář. V seznamu těch, kterým

nechci dát svůj deník přečíst, je Olivia na
prvním místě.

* 11 *

ÍŽ
PaŘÍŽ

strašná nuda

SuprovejSuprovej

pan upan učitel Zugatel Zugaro

Suprovej

pan u tel Zugar

Deníky_Sestava 1  30. 3. 2016  15:17  Stránka 11



* 12 *

ZÁKAZ ZÁKAZ 

VSTUPU!VSTUPU!

Kdo máKdo má ZAKÁZÁNO tě číst:tě číst:

máma

táta
PŘÍ

SNĚ 
  TAJ

NÉ

angličtinaangličtina

Deníky_Sestava 1  30. 3. 2016  15:17  Stránka 12



Úterý hned po škole

Ahoj, deníčku! (Doufám, že se ti po mně

nestýskalo.)

Fuj! Dnešek byl nejhorší den v mým životě.

Pořád se třesu, vidíš? Původně jsem 

čekala, že bude fakticky suprovej.

I když jsem se trochu bála . 

Na prvním školním dnu 

je vždycky něco 

zvláštního . Miluju, jak voněj nový 

knížky a tužky, a hrozně 

ráda zase vidím kamarády 

a všichni jsou šťastní a usmívají 

se po dlouhých letních 

prázdninách.

* 13 *

ZÁKAZ 

VSTUPU!

Kdo má tě číst:

  Nový

tužky

voněj

angličtinaangličtinaangličtina

Deníky_Sestava 1  30. 3. 2016  15:17  Stránka 13



Navíc jsem byla z naší nové učitelky

neskutečně nadšená. Jmenuje se Weissová

a má přesně to, čemu babi Kate říká

”šmrnc”. Oblíkla se FAKTICK Y
bombasticky.

* 14 *

 

moderní 
  pantoflíčky

slečna 
Weissová

Les
klé

 če
rné

 VLA
SY

boží

kytička

jasně 

 RŮŽOVÁRŮŽOVÁ

st ejně 

RŮŽOVÁ 

rt ěnka

 šaty
ČERVENÉ

ručně 

PARÁDNÍ 

Deníky_Sestava 1  30. 3. 2016  15:17  Stránka 14



Babi Kate mi v jednom kuse opakuje, jak

skvěle ”šmrncovní” jsem já. Taky ráda

zkouším různé kombinace oblečení. Třeba:

NAVÍC – to nejlepší na konec: paní – 

teda slečna – učitelka Weissová fakt

ulítává na spisovatelství jako já!!! Už teď

vím, že budem vycházet prostě senzačně.

* 15 *

pruhovaná trička

 A A 
puntíkované
puntíkované

     l e
g í n y

  

(hezké PLUS praktické)

(fakt super)

a

Deníky_Sestava 1  30. 3. 2016  15:17  Stránka 15



Hned jak poprvé zazvonilo, shlukli se všichni

spolužáci před naší třídou. Byli tam i někteří

z mých starých

třeba

A taky pár nových spolužáků z jiných tříd.

Když nám pan učitel Zugaro řekl, že 

v pětce všechny promíchají,

hrozně moc jsem se 

bála, že by nás se Zoe 

mohli rozdělit… Zoe je 

totiž moje

* 16 *

t r í d y
 .. 

KAMARÁDŮ zeKAMARÁDŮ ze . 
KAMARÁDŮ ze . 

KAMARÁDŮ ze
. 

KAMARÁDŮ ze

BFF = odjakživa 
nejlepší kámoška

&

Deníky_Sestava 1  30. 3. 2016  15:17  Stránka 16



CO SE ZOE RÁDY PROVÁDÍME

* vyměňujem si klípky

* občas jedna u druhé přespíme 

(žádní bráchové ani velcí, 

ani malí k nám nesmí!)

* hrajem a tancujem (hlavně když

vymýšlíme vlastní kroky)

* zdobíme cupcakes

* vymýšlíme vystajlované 

kombinace oblečení

Všechno tehdy vypadalo v pohodě. Věděly

jsme, že nic nehrozí. Pan učitel nám ukázal

seznam páté třídy a jednoznačně jsme se

Zoe byly spolu.

Takže pohoda jahoda .

* 17 *

. 
KAMARÁDŮ ze

ka

klepy klep

Deníky_Sestava 1  30. 3. 2016  15:17  Stránka 17



Nečekala jsem tudíž, že se všecko tak

strašidelně zvrtne .

Zoe se neukázala. Dokonce ani když paní

učitelka Weissová odemkla třídu a všichni si

začali zabírat lavice. Což je docela důležité,

protože každý ví, že lavice, kterou si

vybereš první den, bude tvoje CELÝ 
ŠKOLNÍ ROK .

Pokud nenastane to, čemu babi Kate říká

* 18 *

NEPŘEDVÍDDANÉ
OKOLNOS  I

Deníky_Sestava 1  30. 3. 2016  15:17  Stránka 18



Jakože třeba z letadla 

vypadne lednice, prorazí 

střechu školy, vletí do 

třídy a rozbije t i lavici 

na cimprcampr.

Nebo se přižene stádo 

zdivočelých slonů, co 

chobotem tvoji lavici zvednou 

a při svém řádění ji vyhodí 

z okna.

Jsem si docela jistá, že 

kdyby se přinatrefila 

některá z těchhle dvou 

okolností, znamenalo by to, že se musíš

přestěhovat do jiné lavice. Jenže čistě pro

případ, že by se nepřinatrefila, jsem si řekla,

že nezaškodí pečlivě vybírat už v minutě

nanosekundě, kdy jsme vtrhli do třídy.

* 19 *

Deníky_Sestava 1  30. 3. 2016  15:17  Stránka 19



A tak jsem obsadila lavici u okna (moje

nejoblíbenější místo)

NA CO SE RÁDA DÍVÁM Z OKNA

na stromy

na ptáky

na stromy, co na nich sedí ptáci

na kudlanky nábožné

* 20 *

ahoj 
kudlanka 
nábožná

Deníky_Sestava 1  30. 3. 2016  15:17  Stránka 20


